



Nowy Rok!

2018!

Magdalena Ranachowska

Centrum Literatary

Historia mody. Angielski szyk – cz. 1, 16.01. (wtorek), godz. 18.00
Kolejne spotkanie, tym razem poświęcone modzie angielskiej – wytwornej, ale praktycznej, eleganckiej, ale prostej. Prowadzenie: Wojciech Majda (projektant, scenograf między innymi takich filmów jak: „Polskie drogi”, „Pogranicze w ogniu”, „Światło odbite”).
Wstęp wolny
(Nie)codzienne dzieła sztuki, 17.01. (środa), godz. 18.00
Kolejny wykład z cyklu Jerzego Brukwickiego – tym razem tematem będą domy i mieszkania artystów. Wstęp wolny
Spotkanie psychoanalizy z picturebookiem, 24.01. (środa), godz. 18.15
Spotkanie z Iwoną Chmielewską i Jolantą Liczkowską-Czakyrową. Pretekstem do rozmowy będzie książka „Jak to się stało, że pani B. jest taka zła” Sonji Bougaevej. Wstęp wolny
Orient Express - Przystanek Syria, 25.01. (czwartek), godz. 17.00
Podczas nowej odsłony cyklu oddamy głos przedstawicielom świata i kultury arabsko-muzułmańskiej, którzy wybrali Polskę na swoją drugą ojczyznę. Gościem spotkania będzie Bassam Aouil. Wstęp wolny
Wieczór Scrabblowy, 29.01. (poniedziałek), godz. 18.00-21.00
Wstęp wolny

Centrum Sztuki Filmowej

Wydarzenia
Dyskusja o „Twin Peaks”, 11.01. (czwartek), godz. 18.10
Dyskusja o trzecim sezonie serialu „Twin Peaks” z udziałem krytyków filmowych – Kai Klimek i Michała Oleszczyka
Wykład towarzyszący wystawie World Press Photo 13.01. (sobota), godz. 11.00
– wykład „Reflections” poprowadzi kurator toruńskiej wystawy – Sophie Boshouwers
– spotkanie z Maćkiem Nabrdalikiem, laureatem World Press Photo’14 w kategorii „Sprawy współczesne”
Wstęp wolny
Literatura niemiecka na ekranie, 16.01. (wtorek), godz. 13.45
• Pokaz filmu „Michael Kohlhaas” (2013), reż. Arnaud des Pallières, Francja/Niemcy. Wstęp wolny
• Dzikie róże, 20.01. (sobota), godz. 18.00
Pokaz filmu i spotkanie z reżyserką, Anną Jadowską

Repertuar
A Ghost Story, reż. David Lowery, USA, 2017
Atak paniki, reż. Paweł Maślona, Polska, 2017
Dusza i ciało, reż. Ildikó Enyedi, Węgry, 2017
I tak cię kocham, reż. Michael Showalter, USA, 2017
Party, reż. Sally Potter, Wielka Brytania, 2017
Wyznania mordercy, reż. Yû Irie, Japonia, 2017

GALERIA SZTUKI Wozownia
ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św. 6
tel. 56 622-63-39, www.wozownia.pl

do 7.01.
Olga Kisseleva - Najlepsze miejsce pod słońcem: Doświadczenie dynamicznego mapowania
Czarna dziura – wystawa zbiorowa
Marta Szulc - Formy przejściowe

Sonia Rammer - Patchwork, 12.01. (piątek), godz. 18.00, do 18.02.
Obrazy i obiekty Sonii Rammer zostały zainspirowane przez fotografie ukazujące stłoczonych uchodźców, wyglądających z daleka niczym kolorowa plama przypominająca patchwork z mocnymi akcentami barwy pomarańczowej, przypisanej kamizelkom ratunkowym. Pojawienie się przybyszów buduje patchworkowe, niejednorodne społeczeństwo, które – jak zdaje się wizualnie w swoich pracach sugerować Rammer – może być zharmonizowane, a nawet piękne niczym rajski ptak. (Marta Smolińska). Sonia Rammer – artystka, psycholożka, podróżniczka, zawodowo związana z Uniwersytetem Artystycznym w Poznaniu. W centrum zainteresowania artystki znajduje się człowiek, jego egzystencja, emocje, kruchość, pamięć.

Dawid Marszewski - Security, 12.01. (piątek), godz. 18.00, do 18.02.
„Cykl obrazów powstał na podstawie fotografii prasowych. Zdjęcia przedstawiają uchodźców, którzy po przybyciu do brzegu odziewani są w złote folie termiczne, pozwalające im przetrwać po wyczerpującej przeprawie przez morze” – Dawid Marszewski. Dawid Marszewski – ur. 1991 w Kole. Absolwent Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu. Od 2016 roku pracuje na macierzystej uczelni. Jego prace pokazywane były m.in. na V Biennale Sztuki Współczesnej w Odessie, XI Biennale Sztuki Współczesnej w Dreźnie, CSW w Toruniu. Posługuje się malarstwem, instalacją, performance, filmem.
Urszula Ślusarczyk - Fragmenty wertykalne 12.01. (piątek), godz. 18.00, do 18.02.

Twórczość Urszuli Ślusarczyk koncentruje wokół kwestii, takich jak m.in. natura medium malarskiego. Płaskość i „(nie)przezroczystość” obrazu jest dla artystki punktem wyjścia do jego dekonstrukcji, a redukcja stosowanych przez nią środków sprzyja konstytuowaniu się w jej malarstwie nowego wymiaru przestrzeni. Urszula Ślusarczyk ur. 1968 r. Absolwentka Instytutu Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie. Profesor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, wicedyrektor ds. artystycznych i naukowych Instytutu Sztuk Pięknych UJK oraz Kierownik studiów doktoranckich. Autorka ponad 30 wystaw indywidualnych oraz uczestniczka kilkudziesięciu wystaw zbiorowych w kraju i zagranicą. Zajmuje się malarstwem, rysunkiem i fotografią.

Galeria czynna: wtorek, godz. 12.00-20.00, środa-niedziela, godz. 11.00-18.00
Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, grupowy (5-15 osób) 15 zł, wtorek, niedziela - wstęp wolny

Wydarzenia:
Oprowadzanie po aktualnych wystawach 21.01. (niedziela), godz. 12.00 wstęp wolny
Czy kobiety lubią różowy? O stereotypach w projektowaniu – wykład Marty Kołacz, 23.01. (wtorek), godz. 18.00
Wykład w ramach cyklu „Projekt dla...”. Design tworzy obrazy wykorzystywane przez modę, reklamę i media do kształtowania kobiecej tożsamości. Przyjmuje założenia dotyczące miejsca, jakie kobiety zajmują w domu i w przestrzeni publicznej. Co więcej, świat designu segreguje produkty na damskie / męskie i definiuje je pod kątem płci. Sytuacja staje się jeszcze bardziej niedorzeczna w momencie, kiedy produkty w różnych opakowaniach rażą nie tylko infantylnością, ale także wyższą ceną. Marta Kołacz – kuratorka i historyczka designu. Od 2010 roku wykładowca Międzywydziałowego Instytutu Nauk o Sztuce Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku. W latach 2008–2015 kuratorka CSW Znaki Czasu. Autorka publikacji dotyczących współczesnej architektury i designu, a także edukacji i partycypacji kulturalnej. Wstęp wolny

Edukacja:
Sztuka Prostoty Szuka: warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży
Dla grup zorganizowanych. Zajęcia tematyką nawiązują do aktualnych wystaw. Warsztaty skierowane są do różnych grup wiekowych, a podczas zajęć ich uczestnicy będą mogli doświadczyć całego bogactwa środków wyrazu, które można zaangażować do tworzenia współczesnej sztuki. Zgłoszenia: tel. 56 622-63-39 lub info@wozownia.pl (kontakt: Natalia Cieślak). Wstęp na warsztaty podstawie biletu do galerii – ulgowy 3 zł, grupowy 15 zł.

GALERIA ZPAP, ul. Ducha Świętego 8

VII. Heliotropy 888.lecia Torunia w 2121 roku na tle Barw 777.lecia Torunia, do 7.01.
Siódma uprawa instalacji symbolicznej Heliotropów - prowokująca latem i jesienią 2017 r. recepcję i gust estetyczny przechodniów oraz uczestników życia kulturalnego w CSW - plonująca niezwykle wybujałością natury, przedłuży swój wystawowy żywot w postaci Snopa Heliotropów 888. lecia Torunia 2017/2121 na wystawie Koncentracja zimowa.
Koncentracja zimowa 2018, 11.01. (czwartek), godz. 18.00, do 30.01.
Wystawa wpisze się w 10. rocznicę wyznaczenia strefy Kultury Planta w Biskupicach. To niewielkie gospodarstwo w podtoruńskiej wsi, prowadzone przez artystów Małgorzatę i Krzysztofa Mazurów. Na jednohektarowym terenie mieszkają oni, uprawiają ogród biodynamiczny, pracują twórczo i co jakiś czas organizują spotkania towarzysko-artystyczne. Obecnie w Galerii Forum UMK trwa wystawa „i...”, uświęcająca rocznice kilku inicjatyw artystycznych, których autorem był Krzysztof Mazur. Obie wystawy są wyrazem idei afirmującej postawę otwartości w nierozzerwalnym związku życia z twórczością, realizowanej na co dzień, ale szczególnie skoncentrowanej w trakcie tematycznych spotkań. Koncentracja zimowa jest publicznym zwieńczeniem kilku spotkań towarzysko-artystycznych w strefie Kultury Planta. Aspekty historyczne są jednak tylko pretekstem i tłem dla żywego przekazu artystycznego, wniesionego przez ponad 20 uczestników - artystów z różnych ośrodków, którzy w większości byli również uczestnikami poprzednich wydarzeń artystycznych sprzed wielu lat.

Galeria czynna: wtorek-piątek, niedziela w godz. 11.00-16.00

GALERIA I OŚRODEK PLASTYCZNEJ TWÓRCZOŚCI DZIECKA
Rynek Nowomiejski 17, tel. 56 622-75-34
www.galeriadziecka.com

HaDwaO!, do 16.01.
Wystawa podsumowująca roczny projekt, w którym woda i rzeka Wisła oraz sztuka ziemi stała się inspiracją, tworzywem i narzędziem do realizacji 33 warsztatów interdyscyplinarnych.
Nieruchome piękno – martwa natura w malarskiej, rysunkowej i graficznej twórczości dzieci i młodzieży, 19.01-19.02.
Przygotowana w oparciu o zbiory własne Galerii wystawa jest bogatą i różnorodną kolekcją malowanych, rysowanych, a także wykonanych w różnych technikach graficznych martwych natur.

galeria czynna: poniedziałek – piątek, godz. 8.00-18.00, sobota, godz. 10.00-14.00

Filia przy ul. Kościuszki 41/47

Królowa Śniegu i inni czyli Andersen raz jeszcze, do 23.01.

Wystawa jest zarówno przypomnieniem prac nadesłanych na organizowany przez Galerię 20 lat temu Ogólnopolski Konkurs „Andersen mniej znany”, jak i próbą przywołania baśniopisarskiej twórczości Andersena.
Wystawa prac uczniów Zakładnej Umeleckiej Szkoły Petra Michala Bohuna na Słowacji, 26.01.-5.03.
Obchodząca jubileusz 60-lecia szkoła w Dolnym Kubinie jest jedną z najprężniej działających szkół tego typu na Słowacji. Prace jej uczniów, rysunki, grafiki, kompozycje malarskie wielokrotnie prezentowane były na organizowanych w Galerii wystawach. Wystawa jest dodatkową formą uhonorowania młodych słowackich artystów i ich nauczycieli, okazją do jeszcze lepszego poznania działalności edukacyjnej szkoły.

filia czynna: poniedziałek-piątek, godz. 8.00-16.00

GALERIA FORUM WYDZIAŁU SZTUK PIĘKNYCH UMK
ul. Gagarina 30/34

„i...” - wystawa z okazji czterech rocznic, do 12.01.
Kurator Krzysztof Mazur: Tytułowy spójnik jest jedynym w swej prostocie znakiem, który mógłbym użyć do skutecznego powiązania ze sobą wymienionych wyżej zdarzeń w jeden, konsekwentny ciąg. 25 lat temu użyłem litery „i” z wielokropkiem do nazwania fundacji, która statutowo afirmowała postawę otwartości w nierozzerwalnym związku życia z twórczością. Dziś, w podsumowaniu tych okrągłych rocznicowych etapów, chciałbym jeszcze raz użyć spójnika „i”, stawiając go w tytule prezentowanej wystawy. Minęło wiele lat, zmieniły się standardy i normy. Zmienił się świat. W wystawie biorą jednak udział ci sami artyści co przed laty.
Roześnić w płótnie ducha
Laureaci Artysta vs. Kurator 2017: malarstwo - Justyna Lipka, kurator – Szymon Stenka, 23.01. (wtorek), godz.13.00, do 3.02.
Justyna Lipka: Malowanie jest jak wyhodowanie swojego alter ego, operacja na otwartym sercu, gdzie widzenie łączy wszystkie nasze światy-mój, obrazu, widza i pośredniczy między fizycznym a metafizycznym. Szymon Jan Stenka (fragment recenzji wystawy): Wszystko podporządkowane jest cezurze, która postawiona raz zaczyna kreować rzeczywistość. Płótna napromieniowane światłem drgają jak tafla wody, tworzą kształty oraz przebudowują przestrzeń. Malarstwo Justyny Lipki jest personalnie naznaczone. (...) Ekspozycja jest również efektem współpracy podjętej w projekcie: Artysta vs. Kurator. Wystawa zrealizowana została jako wyróżnienie przydzielone przez Radę Programową Galerii Forum. Justyna Lipka – ur. 1992 w Olsztynie, absolwentka malarstwa na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu.

Galeria czynna codziennie oprócz niedziel w godz. od 8.00 do 20.00

AKADEMICKA PRZESTRZEŃ SZTUKI – U TEOLOGÓW
Wydział Teologiczny UMK, ul. Gagarina 37

U teologów - Akademicka Przystań Sztuki UMK
Sacrum Gotyku - Fotografia Tomasza Sobeckiego 22.01. (poniedziałek), godz. 18.00, do 14.03.
Otwarcie wystawy będzie towarzyszył wykład Tomasza Sobeckiego „Fotografia a Sacrum”. „Fotografia współczesna jest nie tylko dziedziną



TEATR IM. WILAMA HORZYCY

pl. Teatralny 1, tel. 56 622-55-97

www.teatr.torun.pl

Duża Scena

Mulholland Drive, na podstawie filmu Davida Lyncha

7.01. (niedziela), godz. 19.00 premiera

9.01. (wtorek), godz. 20.00 studencki wtorek

13.01. (sobota), godz. 19.00

20-21.01. (sobota-niedziela), godz. 20.00

27-28.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Cykl działań, podczas których chcemy eksplorować język artystyczny na pograniczu teatru i filmu oraz poszukiwać nowych sposobów komunikacji z publicznością. Dzięki współpracy z Fundacją Tumult projekt kamera:teatr otwiera spektakl na podstawie kultowego filmu Davida Lyncha „Mulholland Drive”. Film zanurza nas w pogmatwanym, intrygującym, pełnym tajemnic i erotyzmu świecie. Kolejne obrazy zabierają nas w niepokojącą i wciągającą podróż po tajemnicach kobiecej duszy oraz świecie zdominowanym przez pieniądze i pragnienie kariery. Chcemy wprowadzić widzów w zakamarki teatru, które na co dzień często ukryte są przed ich spojrzeniem. Do projektu zaprosiliśmy troje młodych reżyserów filmowych, którzy swoje doświadczenie, wizję i wrażliwość artystyczną skonfrontują z przestrzenią teatru. Katarzyna Trzaska, Edyta Wróblewska i Maciej Marczewski wraz aktorami przygotowują sceny inspirowane trzema wątkami z „Mulholland Drive”. Ilość spektakli jest ograniczona.

Bilety: 45 zł, ulgowy 35 zł

Poskromienie złońnicy, reż. Justyna Celeda

14.01. (niedziela), godz. 19.00

16.01. (wtorek), godz. 11.00

17-18.01. (środa-czwartek), godz. 19.00

19.01. (piątek), godz. 11.00

Bilety: 40 zł, ulgowy 30 zł, szkolny 22 zł

Dwanaście miesięcy, reż. Bartosz Zaczykiewicz

25.01. (czwartek), godz. 9.00, 12.00

26.01. (piątek), godz. 11.00

Bilety: 35 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 20 zł

Nieskończona historia, reż. Małgorzata Warsicka

31.01. (środa), godz. 19.00

Bilety: 35 zł, ulgowy 25 zł, szkolny 20 zł

Scena na Zapleczu

Reykjavik'74, reż. Katarzyna Kalwat

10-12.01. (środa-piątek), godz. 18.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Czytanie Dramatu: Paweł Sala - Ciemno wszędzie

16.01. (wtorek), godz. 19.00

Współczesny, odważny dramat zainspirowany nielegalnymi wyścigami samochodowymi. Akcja sztuki dzieje się w dużym mieście w piątkowy wieczór, w Dzień Zaduszny. Czas, w którym zaciera się granica pomiędzy światem żywych i umarłych, zainspirował dramaturgów do stworzenia współczesnego misterium. Sztuka zdobyła I miejsce w konkursie zorganizowanym przez Stary Teatr i miesięcznik „Dialog”. Po czytaniu odbędzie się spotkanie z Pawłem Salą. Reżyseria: Damian Josef Neć. Bezpłatne wejściówki do odebrania w Biurze Obsługi Widzów od 8.01.

Bóg mordu, reż. Bożena Suchocka

19.02. (piątek), godz. 19.00

20-21.01. (sobota-niedziela), godz. 18.00

Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Mój Wysocki - recital z okazji 80. rocznicy urodzin Władimira**Wysockiego** 28.01. (niedziela), godz. 16.00

Władimir Wysocki – genialny i niepokorny bard, poeta i aktor, który protestował przeciwko reżimowi ZSRR. Za życia nie doczekał się publikacji swoich wierszy, a mimo to jego przejmujące teksty i charakterystyczny głos były znane na całym świecie. Kiedy zmarł, jego fani na znak żałoby palili w ogniskach swoje gitary. Najpiękniejsze ballady, m.in. o miłości i pragnieniu wolności, wykona duet Grzegorz Wiśniewski z córką, Zuzanną Wiśniewską. Będzie im towarzyszyć Andrzej Gulczyński – znakomity kontrabasista i muzyk jazzowy. Bilety: 20 zł

Foyer II piętra

Pięć róż dla Jennifer, reż. Maria Spiss

23.01. (wtorek), godz. 19.00 Bilety: 30 zł, ulgowy 22 zł, szkolny 20 zł

Wejściówka

Łoża Kopernika – kabaret literacki

12, 26.01. (piątek), godz. 21.00

Łoża Kopernika opiera się na rodowodzie kabaretu literackiego. W drugim programie kabaretu nagromadziły się międzyludzkie uczucia, flirty i erotyka. W programie znalazły swoje miejsce piosenki aktorskie, skecze i monologi w różny sposób związane z tematem miłości. Bilety 50 zł

TEATR BAJ POMORSKI

ul. Piernikarska 9, tel. 56 652-20-29

www.bajpomorski.art.pl

Opowieść wigilijna Bilety: 25 zł

4-5.01. (czwartek-piątek), godz. 9.30, 12.00

7.01. (niedziela), godz. 16.30

Brzdęk i dźwięk Bilety: 22 zł

7.01. (niedziela), godz. 12.00

9-10.01. (wtorek-środa), godz. 10.00

21.01. (niedziela), godz. 15.00

Alicja w Krainie Czarów Bilety: 22 zł

14.01. (niedziela), godz. 12.00, 14.30

16-18.01. (wtorek-czwartek), godz. 9.30, 12.00

19.01. (piątek), godz. 10.00, 12.00

Najmniejszy bal świata

21.01. (niedziela), godz. 12.00 (Dzień Babci i Dziadka)

23-26.01. (wtorek-piątek), godz. 9.30, 12.00

Po spektaklu 21.01. spotkanie, w trakcie którego babcie i dziadkowe będą mogli wypić kawę lub herbatę i zjeść ciasteczka, a w tym czasie wnuki przygotowują dla nich laurki. Bilety: 25 zł, w pozostałe dni 22 zł

Przytulaki Bilety: 22 zł

28.01. (niedziela), godz. 11.00

Księga dżungli Bilety: 22 zł

30-31.01. (wtorek-środa), godz. 9.30, 11.30

KUJAWSKO-POMORSKI IMPRESARYJNY

TEATR MUZYCZNY

tel. 512-982-813, www.teatrmuzyczny.torun.pl

Uwaga! Z powodu remontu siedziby, zmiana lokalizacji:

spektakle i imprezy, oprócz tych dla najmłodszych: Fundacja Tumult, Rynek Nowomiejski 28 spektakle dla maluchów (Rosną i Afrykańska Przygoda): byłe Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych, ul. Sienkiewicza 38

Biuro obsługi widza i kasa: ul. Kopernika 4

Machiavelli

16-17.01. (wtorek-środa), godz. 19.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

Walc kameralny, czyli Pan Wasowski mniej znany

21.01., 4.02. (niedziela), godz. 18.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

Hemar. Marchewka – próba generalizacji

22.01. (poniedziałek), godz. 19.00

23.01. (wtorek), godz. 11.00

Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

Jacek i Placek na tropie księżycy

25.01. (czwartek), godz. 9.00 i 11.30

Bilety: 20 zł dziecko, 25 zł dorosły; 20 zł grupy szkolne. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

Kolacja na cztery ręce

27.01. (sobota), godz. 19.00

Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

Nula Stankiewicz i Janusz Strobel: Byle nie o miłości – piosenki**Agnieszki Osieckiej**

28.01. (niedziela), godz. 18.00

Koncert poświęcony pamięci Agnieszki Osieckiej. Pomiedzy utworami wyświetlane będą fragmenty wywiadów z artystką, które tworzą niezwykły klimat koncertu i są łącznikiem pomiędzy piosenkami – tymi znanymi, ale odmienionymi poprzez aranżacje, jak i tymi, które są prawie nieznanne. Bilety: 30 zł. Miejsce: Rynek Nowomiejski 28

KINA

CINEMA CITY, Czerwona Droga 1-6, tel. 56 664-64-64

Toruń Plaza, ul. Broniewskiego 90, www.cinema-city.pl

I tak cię Kocham, premiera: 5.01. komedia rom., USA 2017, reżyseria: Michael Showalter, występują: Kumail Nanjiani, Zoe Kazan

Gra o wszystko, premiera: 5.01. dramat, biograficzny USA 2017, reżyseria: Aaron Sorkin, występują: Jessica Chastain, Idris Elba

Naznaczony: ostatni klucz, premiera: 5.01. horror, USA 2018, reżyseria: Adam Robitel, występują: Lin Shaye, Angus Sampson

Party, premiera: 5.01. dramat, komedia Wielka Brytania 2017, reżyseria: Sally Potter, występują: Patricia Clarkson, Bruno Ganz

M jak morderca, premiera: 5.01. kryminał, thriller, USA 2017, reżyseria: Johnny Martin, występują: Al Pacino, Karl Urban

Fernando, premiera: 5.01. animacja, familijny, komedia USA 2017, reżyseria: Carlos Saldanha

Gotowi na wszystko. Exterminator, premiera: 5.01. komedia Polska 2018, reżyseria: Michał Rogalski, występują: Paweł Domagała, Krzysztof Czeczot

Studniówk@, premiera: 5.01. komedia, Polska, Włochy 2018, reżyseria: Alessandro Leone, występują: Agnieszka Fórmanowska, Jakub Sokółowski

Pomniejszenie, premiera: 12.01. dramat, komedia, sci-fi USA 2017, reżyseria: Alexander Payne, występują: Matt Damon, Christoph Waltz

The Current War, premiera: 12.01. biograficzny, dramat, historyczny USA 2017 reżyseria: Alfonso Gomez-Rejon, występują: Benedict Cumberbatch, Michael Shannon

Pasażer, premiera: 12.01. thriller, USA 2018, reżyseria: Jaime Collet-Serra, występują: Liam Neeson, Vera Farmiga

Naręczony na niby, premiera: 12.01. komedia rom., Polska 2018, reżyseria: Bartosz Prokopowicz, występują: Julia Kamińska, Piotr Stramowski

Gniew, premiera: 12.01. dramat Wielka Brytania 2017 reżyseria: Ludwig Shamasian, Paul Shamasian, występują: Orlando Bloom, Janet Montgomery

Ignacy Loyola, premiera: 12.01. biograficzny, dramat Hiszpania, Filipiny 2016, reżyseria: Paolo Dy, występują: Andreas Muñoz

TEATR IMPRESARYJNY AFISZ

tel. 56 690-43-47, www.teatrafisz.pl

Komisja Biesiadna - spektakl kabaretowy

21.01. (niedziela), godz. 17.00

W związku z doniesieniami o korupcji, nieprawidłowościach oraz mactach w sferze biesiadowania, została powołana Komisja Biesiadna. Zadaniem Komisji jest zbadanie celowości, jakości i prawidłowości przebiegu biesiad, a w konsekwencji wnioskowanie zapisu ustawy „O poprawnym biesiadowaniu w Polsce.” Jak powszechnie wiadomo celem biesiady jest zabawić się fajnie, a przy tym zawsze mieć chęć na szal przy śpiewie gremialnym, od czasu do czasu zapijając i zakąszając smacznie. Obowiązkiem Komisji jest udowodnienie, przy użyciu dowodów rzeczowych, zebranych w sali świadków oraz wszelkich możliwych środków (za które należy uznać np. pieśni i zabawy biesiadne), że owa teza jest ze wszech miar słuszna i popierana przez naród bezwzględnie większością głosów. Scenariusz: Anna Katarzyna Chudek, opracowanie muzyczne: Krzysztof Zaremba, obsada: Anna Katarzyna Chudek, Grażyna Rutkowska-Kusa, Mariusz Wójtowicz, Krzysztof Zaremba
Miejsce: Hotel Bulwar
Rezerwacja biletów: tel. 733 333 440, 513 020 033, www.interticket.pl oraz kasa przed spektaklem, cena: 28 zł, grupowy (dla grup od 9 osób) 18 zł

Storm. Opowieść o odwadze, premiera: 12.01. familijny, Holandia 2017,

reżyseria: Dennis Bots, występują: Davy Gomez, Juna de Leeuw

Kształt wody, premiera: 19.01. fantasy, USA 2017, reżyseria: Guillermo del Toro, występują: Sally Hawkins, Michael Shannon

Cudowny chłopak, premiera: 19.01. dramat, komedia, USA 2017

reżyseria: Stephen Chbosky, występują: Julia Roberts, Owen Wilson, Jacob Tremblay

Atak paniki, premiera: 19.01. dramat, komedia, Polska 2017

reżyseria: Paweł Maślona, występują: Artur Żmijewski, Dorota Segda, Nicolas Bro

Escape Room, premiera: 19.01. horror, USA 2017

reżyseria: Will Wernick, występują: Evan Williams, Annabelle Stephenson

Roman J. Israel, Esq., premiera: 19.01. dramat, USA 2017, reżyseria: Dan Gilroy, występują: Denzel Washington, Colin Farrell

Syn Królowej Śniegu, premiera: 19.01. dramat, baśń, Polska 2017

reżyseria: Robert Wichrowski, występują: Michalina Olszańska, Franciszek Pieczka

Tedi i mapa skarbów, premiera: 19.01. animacja, Hiszpania 2017

reżyseria: Enrique Gato, występują: Michelle Jenner

DJ, premiera: 19.01. dramat, muzyczny Polska, Wielka Brytania 2017

reżyseria: Alek Kort, występują: Maja Hirsch, Cristian Solimeno, Daniel Olbrychski

Więzień labiryntu: Lek na śmierć, premiera: 26.01.

thriller, akcja, sci-fi USA 2018, reżyseria: Wes Ball, występują: Dylan O'Brien, Kaya Scodelario

Tamte dni, tamte noce, premiera: 26.01. melodramat Brazylia, Francja, USA,

Włochy 2017, reżyseria: Luca Guadagnino, występują: Armie Hammer, Timothée Chalamet, Michael Stuhbar

Wszystkie pieniądze świata, premiera: 26.01. thriller USA 2017

reżyseria: Ridley Scott, występują: Michelle Williams, Mark Wahlberg, Christopher Plummer

Czas mroku, premiera: 26.01., biograficzny, dramat historyczny Wielka Brytania 2017

reżyseria: Ridley Scott, występują: Gary Oldman, Kristin Scott Thomas, Lily James

Podatek od miłości, premiera: 26.01. komedia rom., Polska 2018

reżyseria: Bartłomiej Ignaciuk, występują: Aleksandra Domańska, Grzegorz Damięcki, Roma Gąsiorowska

Gnomy rozrabiają, premiera: 26.01. animacja, Kanada 2017

reżyseria: Peter Lepeniotis, Shelly Shenoy, występują: Becky G, Tara Strong

(Repertuar Kina Centrum w dziale Galerie – CSW, Kina Niebieski Kocyk w dziale Centra Kultury – Od Nowa)

KLUBY

LIZARD KING TORUŃ

ul. Kopernika 3, tel. 56 621-02-34
www.lizardking-torun.pl

Malik Montana, 4.01. (czwartek), godz. 20.00 Bilety: 29/35 zł
Stand-up Kings: Paweł Chałupka & Olka Szczęśniak
11.01. (czwartek), godz. 20.00

Bilety: 20 zł dostępne w Lizard King Toruń i biletyna.pl, 25 zł w dniu występu dostępne w klubie
Spektakl komediowy Demakijaż, 16.01. (wtorek), godz. 19.00
Bilety: 30 zł, rezerwacje: 502-181-611, 608-323-884

Swoje!Gra!My! Gribojedow + Dogs Head, 18.01. (czw.), godz. 19.00

Gribojedow na przełomie kilkunastu lat, zmieniając składy i koncepcje, ciągle zaskakuje. Planujemy zagrać cały premierowy materiał z naszej trzeciej płyty nad którą obecnie pracujemy i przypomnieć kilka utworów z ostatnich sześciu lat. Koncert będzie rejestrowany
Dogs Head to toruński zespół, uznawany za jednego z nielicznych przedstawicieli polskiego nurtu trip hop. W 2015 roku ukazał się ich debiut płytowy, który w całości jest materiałem autorskim. Wśród osiągnięć muzyków można wymienić zdobycie pierwszego miejsca na festiwalu muzyki elektronicznej w Cekcynie (CEMF).

Bilety: 20 zł przedsprzedaż on-line, 25 zł w dniu koncertu

Moherhead, 25.01. (czwartek), godz. 20.00

Jedyny w Polsce AC/DC Tribute Band, śpiewający utwory Australijczyków w języku polskim. Muzycy postawili sobie za cel wielką dbałość o styl i technikę wykonania. W ostatnim roku zespół przygotował kilka nowych bardzo ciekawych aranżacji nieśmiertelnych utworów grupy.
Bilety: przy wejściu 10 zł

KLUB NRD

ul. Browarna 6, tel. 785-934-718
www.facebook.com/enerdeclub

Koncert Pauliny Przybysz, 11.01. (czwartek)

Ooops I did it Again! 90's/00's party, 12.01. (piątek)

Winter Bounce, 13.01. (sobota)

Bałkańska Potupajka, 19.01. (piątek)

Funky Chicken, 20.01. (sobota)

Erasmus Party, 25.01. (czwartek)

Plan Be + Afterparty, 26.01. (piątek)

Mastabah + TBA - afterparty DJ Bushido, 28.01. (niedziela)

HARD ROCK PUB PAMELA

ul. Legionów 36, www.pubpamela.pl

Śląska Grupa Bluesowa, 10.01. (środa), godz. 19.00

Bilety: 20 zł, 30 zł w dniu koncertu

Stara Szkoła oraz Skołowani, 15.01. (poniedziałek), godz. 19.00

Wydarzenie poprowadzi Marek Gaszyński. Wstęp wolny

Eklektik oraz AVE, 22.01. (poniedziałek), godz. 19.00 Wstęp wolny

The Vibrators, 29.01. (poniedziałek), godz. 19.00

Bilety: 20 zł, 30 zł w dniu koncertu

GALERIA I KAWIARNIA TEATRALNA WEJŚCIÓWKA

pl. Teatralny 1, tel. 512-221-900

Fotograficzne Pogaduchy, 4.01. (czwartek), godz. 18.00 Wstęp wolny
Milonga czyli wieczór z tangiem

6, 20, 27.01. (sobota), godz. 20.30-24.00 Wstęp: 10 zł

Wspólne tradycyjne muzykowanie

8,15, 22, 29.01. (pon.), godz. 20.00-22.00 Grupa n. Obrotów. Wstęp wolny

Tan „Po Nowemu”, 10.01. (środa), godz. 21.00

Organizator: Grupa Bez Nazwy, Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „taRTak”. Wstęp wolny

Styczeń Potańc, 13.01. (sobota)

godz. 18.30 Taneczne zajęcia dla dzieci

godz. 19.30 Instruktaż taneczny

godz. 20.00 Potańc

Organizator – Grupa n. obrotów. Wstęp wolny

Wszechnica Feministyczna, 16.01. (wtorek), godz. 19.00 Wstęp wolny

Toruńskie Śpiewanki Turystyczne – wieczór z gitarami i śpiewem

18.01. (czwartek), godz. 19.00 Wstęp wolny

Klub Zasadniczo Dyskusyjny. Twoje zdanie się liczy

23.01. (wtorek), godz. 19.00 Wstęp wolny

Dyskusja o adopcji, 24.01. (środa), godz. 19.00

Tan „Na Zdrowie”, 24.01. (środa), godz. 21.00

Organizator - Grupa Bez Nazwy, Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „taRTak”. Wstęp wolny

KLUB MUZYCZNY HIPISÓWKA

ul. Kopernika 20, Toruń

HipeRPeG #18 - Koktajl erpegowy, 31.01. (środa), godz. 18.00-23.59

Wydarzenie skierowane do osób, które chcą dowiedzieć się czym są gry RPG i zagrać swoją pierwszą sesję. Mistrzowie gry wytłumaczą wszystkie zasady i pomogą odnaleźć się w przygodzie. To dobry moment żeby przełamać wszelkie opory i pozwolić, by pochłonął Cię jeden z fantastycznych światów. Wstęp wolny

Własny Port - koncert, 12.01. (piątek), godz. 20.00-23.00

Koncert bydgoskiego zespołu Własny Port, grającego muzykę żeglarską. Zespół kilka razy w roku odwiedza Toruń, gdyż ma tutaj licznych fanów. Wstęp wolny

HANZA CAFE, ul. Piekary 28

Hanza Globtrotters: Elżbieta Wiśniewska-Franckiewicz - Laos, kraj

w którym czas liczy się inaczej

25.01. (czwartek), godz. 19.00

Organizatorzy: Fundacja Verda i Hanza Cafe

INNI ORGANIZATORZY

TORUŃSKA AGENDA KULTURALNA

ul. Pod Krzywą Wieżą 1, tel. 56 621-03-33
www.tak.torun.pl

Kołodowanie przy szopce, do 5.01 codziennie o godz. 16.00

Zachęta nie tylko do słuchania, ale także wspólnego śpiewania znanych wszystkim koled. W innych godzinach szopce będą towarzyszyć koledy emitowane z głośników. Dodatkowo, w związku z obchodami dwudziestej rocznicy wpisania Torunia na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO odbędą się trzy dodatkowe koncerty, których scenografią będą zabytkowe, toruńskie kościoły. Miejsce: Rynek Nowomiejski

Orszak Trzech Króli, 6.01. (sobota), godz. 12.00

Orszak przejdzie ulicami toruńskiej Starówki. Parada rozpocznie się w okolicy pomnika Mikołaja Kopernika, a zakończy na Rynku Nowomiejskim. W tym roku oprócz kolorowego orszaku, orkiestry dętej, grup rekonstrukcyjnych i śpiewających aniołów, paradę ubarwią trzy olbrzymie postaci królów, nawiązujące do hiszpańskich gigantów. Zwieńczeniem parady będzie prezentacja Bożonarodzeniowych Jasełek, a także koncert zespołu Synowie. Jak co roku, nie zabraknie miłego hiszpańskiego akcentu – stodycy dla najmłodszych. Podczas parady, przewidziany jest także konkurs „Jasełkowy zawrót głowy”, w którym na uczestników czekają atrakcyjne nagrody.

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

www.facebook.com/wosp.torun

26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

14.01. (niedziela), godz. 10.00-22.00

Tegoroczna wielka zbiórka przeznaczona zostanie na wyrównanie szans w leczeniu noworodków. Zakupy mają być przeznaczone na wyposażenie oddziałów podstawowych. Na scenie na Rynku Staromiejskim wystąpią: Funkologia, Nocna Zmiana Bluesa (Toruń), Kontrabus (Bydgoszcz), EastWest Rockers (Opole), po światelku do nieba Lipali. Na rynku pojawiają się też morsy, a Żywe Muzeum Piernika zaprosi na specjalny pokaz.

ARENA TORUŃ, ul. Gen. J. Bema 73-89, tel. 56 665-00-00

www.arenatorun.pl

Koncert Muzyki Filmowej / Finał, 2.01. (wtorek), godz. 19.00

Ogólnopolska trasa w wykonaniu Justyny Steczkowskiej, Krzysztofa Cugowskiego, Krzysztofa Kiljańskiego, Andrzeja Piasecznego, Janusza Radka i Mietka Szcześniaka. Sześć głosów, 50 muzyków orkiestry symfonicznej, 30 najpiękniejszych hitów z hollywoodzkich filmów
Bilety: bilety@royalconcert.pl, www.ebitel.pl. Informacje i zamówienia zbiorowe tel. 730-377-300

POLSKIE TOWARZYSTWO GEOGRAFICZNE

ODDZIAŁ W TORUNIU, WYDZIAŁ NAUK O ZIEMI UMK

ul. Lwowska 1, Budynek Wydziału Nauk o Ziemi
sala 104 - Audytorium im. R. Galona

100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego i Geografii w Polsce

Niepodległej

26.01. (piątek), godz. 11.00-15.00

Seminarium, podczas którego odbędą się uroczyste obchody jubileuszu. Podczas seminarium przedstawiona historia Oddziału Toruńskiego PTG oraz dzieje toruńskiej geografii w latach 1945-2018. Program:

- godz. 11.00-11.20 100 lat istnienia Polskiego Towarzystwa Geograficznego - prof. dr hab. Jan Szuprzycki
- godz. 11.20-11.40 72 lata istnienia Oddziału Toruńskiego Polskiego Towarzystwa Geograficznego - dr Wiesława Gierańczyk
- godz. 11.40-12.00 Prof. Rajmund Galon jako wielka osobowość Oddziału Toruńskiego PTG - prof. dr hab. Jan Falkowski
- godz. 12.00-12.15 Działalność eksploracyjna Oddziału Toruńskiego PTG – dr Zdzisław Preisner
- godz. 12.15-12.30 Wspomnienia z wyjazdów Oddziału Toruńskiego PTG – dr Edward Świątalski
- godz. 12.30-12.45 Oddział Toruński PTG w regionie kujawsko-pomorskim – dr Wienczystaw Gierańczyk
- godz. 12.45-13.15 Przerwa
- godz. 13.15-14.20 Toruńska geografia w latach 1945-2018
- godz. 13.15-14.00 Geografia w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika (1945-2018) – dr hab. prof. UMK Marek Kejna
- godz. 14.00-14.20 Geografia w Instytucie Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN w Toruniu (1953-2018) - prof. dr hab. M. Błaszczewicz
- godz. 14.20 Odsłonięcie pamiątkowej tablicy (sala 104)
- godz. 14.30 Pamiątkowe zdjęcie (przed budynkiem)
- godz. 14.40 Wystawa fotograficzna dra Zdzisława Preisnera (hol i piętro)
Wstęp wolny

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

ul. Zaułek Prosimy 1
www.1lo.torun.pl

Dzień Komiksu, 19-20.01. (piątek-sobota)

Impreza jest skierowana nie tylko do społeczności szkolnej, lecz do wszystkich miłośników komiksu z Torunia i okolic. Wśród naszych gości pojawią się takie osobistości jak Joanna „Kiciputek” Babis, Michał „Śledzi” Śledziński, Jakub „Dem3000” Dębski, Piotr „Śmiechu” Wojciechowski i inni. Twórcy nie tylko poprowadzą spotkania autorskie, ale także warsztaty, podczas których będzie można rozszerzyć swoje umiejętności. Pierwszego dnia przewidujemy również koncert oraz wystawę, dla dopełnienia wrażeń audiowizualnych. Oferujemy także konkurs na najlepszy ośmiostronicowy komiks. Prace można nadsyłać do 10 stycznia.

KLUB SENIORA „ZACISZE”

ul. Bema 38a, tel. 698-194-471

Klub prowadzi działalność kulturalno-oświatową głównie dla mieszkańców osiedli Spółdzielni Mieszkaniowej „Kopernik”. Na wszystkie spotkania obowiązuje telefoniczna rezerwacja miejsc.

Zjednoczone Emiraty Arabskie. Dubaj, 11.01. (czw.), godz. 16.00

Slajdy i spotkanie ze znanym toruńskim podróżnikiem, geografem i fotografem Zdzisławem Preisnerem

Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka

18.01. (czwartek), godz. 16.00

Występy artystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 7 w Toruniu

FORT IV, ul. Chrobrego 86, tel. 56 655-82-36

www.fort.torun.pl



Salonik Artystyczny**21.01. (niedziela), godz. 17.00 Danza Del Fuego - pokaz flamenco przy akompaniamencie gitary**

Muzyka, którą tworzy grupa, jest ich własną wizją flamenco, powstała na bazie tradycyjnej sztuki Cyganów z Andaluzji, jazzu, muzyki latynoskiej i orientalnej. W programie tradycyjne i znane formy flamenco, jak również własne kompozycje i aranżacje. Muzycy Danza del Fuego sięgają do wschodnich korzeni flamenco, skłaniając się przy tym ku tradycyjnym formom i znanym motywom muzycznym, nie rezygnując jednocześnie z nowoczesnych elementów będących wyznacznikiem naszych czasów.

11.02. (niedziela), godz. 17.00 Koncert zespołu Mayah Acoustic Trio
Trio akustyczne w składzie: Katarzyna Majchrzak – gitara, wokół, Arkadiusz Żmuda – pianino, Tomasz Seroczyński – bas. W programie akustyczne aranżacje przebojów muzyki rozrywkowej, począwszy od The Beatles, przez U2, REM, Stinga.

Bilety: 30 zł. Rezerwacje: 56 655-82-36 lub biuro@fort.torun.pl

Dyżury przewodnickie w Forcie IV

W każdy piątek i sobotę w Fortcie IV, godz. 20.00

Cena: 8 zł/os

Nie jest wymagana wcześniejsza rezerwacja. Parking bezpłatny na terenie Fortu IV. Na miejscu można kupić pochodnie: 6,5zł/sztukę (lub zabrać ze sobą latarki).

Bilety wstępu:

Zwiedzanie indywidualne codziennie w godz. 8.00-20.00: ulgowy 5 zł (uczniowie, studenci, emeryci), normalny 8 zł

Zwiedzanie grupowe (grupy od 10 osób):

ulgowy 4 zł (uczniowie, studenci, emeryci) + opłata za przewodnika, normalny 7 zł + opłata za przewodnika; opiekunowie, piloci gratis

Grupy nocujące w Fortcie IV - gratis

Zwiedzanie Fortu IV z przewodnikiem

dla grupy do 10 osób 35 zł + koszt pochodni

dla grupy do 45 osób 60 zł + koszt pochodni

z przewodnikiem w stroju historycznym - mundurze żołnierza pruskiego dla grupy do 45 osób - 100 zł + koszt pochodni

Zwiedzanie z duchami dla grupy do 30 osób (dorośli) lub grupy do 45 osób (dzieci i młodzież) - 500 zł

Zwiedzanie w języku obcym - koszt podwójny: grupy do 10 osób - 70 zł, z przewodnikiem - 120 zł, z przewodnikiem w mundurze - 200 zł

Do kosztu przewodnika doliczany jest koszt biletów wstępu (dla grup, które nie nocują w Fortcie IV)

Sesje Melodii Tanecznych Tradycyjnie, 8, 15, 22, 29.01. (pon.),

godz. 20.00

Wspólne praktykowanie grania utworów do tańca. Tradycyjny repertuar tańców polskich i szwedzkich, jak również balfolk. Spotkania dla muzyków zarówno doświadczonych, jak i początkujących w wygrywaniu melodii rytmicznych. Bardzo mile widziani są na sesji tancerze.

Miejsce: Wejściówka, Plac Teatralny 1

N-obrotowe zajęcia taneczne, 3, 10, 17, 24, 31.01. (środy), godz. 19.30

Spotkania poświęcone nauce tańców, którymi stoją europejskie tradycyjne zabawy taneczne. W programie każdego spotkania podstawy taneczne oraz wybrane składniki zaawansowane kilku tańców tradycyjnych. Na taneczny repertuar składają się tańce z grupy polsk (ze Skandynawii), mazurkowych oraz tańce francuskie, portugalskie i węgierskie. Spotkania prowadzone są w sposób przystępny dla początkujących tancerzy. Warsztaty płatne.

Miejsce: Toruń, Studio DFNS, Rynek Nowomiejski 27

FUNDACJA TERAPII TANGIEM COTANGO

www.cotango.pl, tel. 604-219-184

Zapraszamy do tanga

Lekcje otwarte, warsztaty, kursy, to spotkania z tangiem dla tych, którzy marzą o tangu, których tango zafascynowało, ale także tych, którzy się nie zetknęli z tangiem i będzie to ich pierwsze spotkanie. Zgłoszenia poprzez stronę www.cotango.pl lub na e-mail: kursy@cotango.pl. Zapraszamy do współpracy instytucje, osoby fizyczne oraz placówki kultury.

Regularne praktyki: czwartki, godz. 19.30-21.30

Miejsce: Dom Muz, ul. Okólna 169

DOM LEGEND TORUŃSKICH, ul. Szeroka 35

tel. 56 621-07-14, www.domlegend.pl

Muzeum i teatr w jednym. Autorski scenariusz interaktywnego pokazu pozwoli przenieść się w czasie i zasmakować przygód w dawnym Toruniu. Staniecie się bohaterami sześciu najświetniejszych opowieści. Poczujecie losy królów, rycerzy, rzeźmieszków, flisaków na własnej skórze. Utalentowani bazarze nie tylko zaczerpują Was słowem, ale i zaproszą do licznych scen, zadań i wyzwań. Edukacja przenika się z zabawą, a emocje i humor powodują, że wizyta w Domu Legend na długo zapada w pamięć.

Czynne w godz. 10.00-18.00. Pokazy rozpoczynają się o pełnych godzinach, ostatni o 17.00. Zapraszamy grupy liczące od 5 do 50 osób.

Bilety dla dzieci od lat 3: 10 zł, dla dorosłych: 14 zł, dla dzieci niepełnosprawnych: 1 zł, dla dorosłych niepełnosprawnych: 10 zł. Pokaz trwa ok. 45 minut.

TORUŃSKA PIERNIKARNIA MISTRZA BOGUMIŁA

ul. Królowej Jadwigi 24

tel. 56 678-18-00, 725-011-050

www.piernikarniatorun.pl

Miejsce, w którym odbywają się warsztaty wyrobu pierników pamiątkowych, w którym barwnej historii pierników towarzyszy aromat przypraw korzennych, blask świec i muzyka średniowiecza. W oryginalnych wnętrzach organizujemy również urodzinki pachnące piernikami, a dla dorosłych piernikowe biesiady i spotkania integracyjne.

1.01. (poniedziałek)

- godz. 18.00 Prezydencka Gala Noworoczna, koncert TOS, CKK Jordanki

2.01. (wtorek)

- godz. 19.00 Koncert Muzyki Filmowej, Arena Toruń

4.01. (czwartek)

- godz. 16.30 Zimowi przyjaciele, Książnica Kopernikańska, Filia nr 12
- godz. 16.30, 17.00 Orowadzanie z przewodnikiem po wystawach, CSW
- godz. 18.00 Fotograficzne Pogaduchy, Wejściówka
- godz. 20.00 Malik Montana, Lizard King Toruń

5.01. (piątek)

- godz. 19.00 American Pops Concert, koncert TOS, CKK Jordanki

6.01. (sobota)

- godz. 12.00 Orszak Trzech Króli, Rynek Staromiejski - Nowomiejski
- godz. 18.00 Tre Voci – Koncert Noworoczny, Dwór Artusa

7.01. (niedziela)

- godz. 17.00 Klatka dla ptaków, reż. Andrzej Strzelecki, CKK Jordanki
- godz. 18.00 Sara Pach – koncert bożonarodzeniowy, Dwór Artusa
- godz. 19.00 Mulholland Drive - premiera, Teatr Horzycy

8.01. (poniedziałek)

- godz. 14.00 Kołędowanie z Podgórskim Walczykiem, Dom Muz, ul. Poznańska

9.01. (wtorek)

- godz. 15.30 Popołudnie z planszówkami, Dom Muz, ul. Okólna
- godz. 18.00 Jacek Gramatyka, Michał Träger, do 25.01. Galeria Omega
- godz. 18.30 Aktywni i dojrzały po toruńsku, do 29.01., Dwór Artusa
- godz. 19.00 Narodowy Teatr Operetki Kijowskiej, CKK Jordanki

10.01. (środa)

- godz. 12.00 Kino Dla Seniora, CSW
- godz. 17.00 Wystawa fotograficzna prac uczestników klubu Foto Cyfra, MDK
- godz. 17.00 Wybitne postacie z historii fotografii: Bill Brandt, WOAK
- godz. 18.00 Kołędować Małemu!, Muzeum Etnograficzne
- godz. 19.00 Śląska Grupa Bluesowa, HRP Pamela
- godz. 19.00 Zbigniew Preisner i Przyjaciele - kołędy, CKK Jordanki
- godz. 19.00 Tomasz Barczyk - modern talking, Klub Od Nowa

11.01. (czwartek)

- godz. 16.00 Zjednoczone Emiraty Arabskie. Dubaj, Klub Seniora „Zacisze”
- godz. 17.00 Kamil Urban i Radosław Blumkowski - Grafika i rysunek, do 24.01., Biblioteka Pedagogiczna

- godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Mayah Acoustic Trio, Fort IV
- godz. 18.00 50 lat minęło, czyli „Nowości” od kuchni – fotografie, do 31.01., Dom Muz, ul. Podmurna
- godz. 18.00 Koncentracja zimowa 2018, do 30.01., Galeria ZPAP
- godz. 18.10 Dyskusja o „Twin Peaks”, CSW
- godz. 20.00 Stand-up Kings: Paweł Chałupka, Olka Szczęśniak, Lizard King
- Koncert Pauliny Przybysz, Klub NRD

12.01. (piątek)

- godz. 18.00 Sonia Rammer – Patchwork, Dawid Marszewski – Security, Urszula Ślusarczyk - Fragmenty wertykalne, do 18.02., Galeria Wozownia
- godz. 19.00 World Press Photo, do 4.02., CSW
- godz. 19.00 Przeboje The Beatles, koncert TOS, CKK Jordanki
- godz. 20.00 Dancing WOŚP na WPiSM, Klub Od Nowa
- godz. 20.00-23.00 Własny Port - koncert, Klub Muzyczny Hipisówka

13.01. (sobota)

- godz. 10.00 i 11.00 Klub Młodych Muz, Dom Muz, ul. Podmurna
- godz. 10.00-14.30 Otwarty Turmiej Szachowy, OPP Dom Harcerza
- godz. 10.00-14.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
- godz. 10.30-13.30 Wielcy malarze, OPP Dom Harcerza
- godz. 11.00 Wykład towarzyszący wystawie World Press Photo, CSW
- godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki, CSW
- godz. 20.00 Styczeń Potańc, Wejściówka
- Bourrée – warsztaty, także 14.01., Wejściówka

14.01. (niedziela)

- godz. 10.00-22.00 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Rynek Staromiejski i inne miejsca

15.01. (poniedziałek)

- godz. 10.00 Polska - miejsca mało znane, Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych
- godz. 16.00 Kartki z kalendarza – warsztaty dla dzieci, Dom Muz, ul. Okólna
- godz. 19.00 Stara Szkoła oraz Skołowani, HRP Pamela
- Etnoklimaty – wystawa fotografii, do 15.02., Biblioteka Uniwersytecka

16.01. (wtorek)

- godz. 12.00 Spacer po aktualnych wystawach, CSW
- godz. 13.45 Literatura niemiecka na ekranie, CSW
- godz. 18.00 Historia mody. Angielski szyk – cz. 1, CSW
- godz. 19.00 Anita Lipnicka i zespół The Hats, CKK Jordanki
- godz. 19.00 Spektakl komediowy Demakijaż, Lizard King Toruń
- godz. 19.00 Wszechnica Feministyczna, Wejściówka
- godz. 19.00 Czytanie Dramatu: Ciemno wszędzie, Teatr Horzycy
- Kalejdoskop – przewrotne oko - wystawa, CN Młyn Wiedzy

17.01. (środa)

- godz. 17.00 W pierwszym rządzie: Dookoła świata, WOAK
- godz. 18.00 Kameralnie - wystawa, Klub Od Nowa
- godz. 18.00 (Nie)codziennie dzieła sztuki, CSW
- godz. 19.00 Eliza Kącka – spotkanie autorskie, Dwór Artusa
- godz. 19.00 Spektakl grupy improwizacyjnej RzeCo, Klub Od Nowa

18.01. (czwartek)

- godz. 11.00 Brzózka, **Dom Muz, ul. Okólna**
- godz. 16.00 Dzień Babci i Dziadka, **Klub Seniora „Zacisze”**
- godz. 16.30 Zakładka dla babci i dziadka, **Książnica, Filia nr 12, ul. Fatata 35**
- godz. 16.30 Zwiedzanie Dworu Artusa, **Dwór Artusa**
- godz. 18.00 Bednarek – trasa promująca album „Talizman”, **Klub Od Nowa**
- godz. 19.00 Swoje!Gra!My! Gribojedow + Dogs Head, **Lizard King Toruń**
- godz. 19.00 Toruńskie Śpiewanki Turystyczne, **Wejściówka**
- **Powrót Torunia do Macierzy, Muzeum Okręgowe**

19.01. (piątek)

- godz. 17.00 Bał przebierańców dla dzieci, **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 17.00 Rowerem przez Saharę i... jeszcze dalej, do 1.04., **Muzeum Podróżników**
- godz. 18.00 Paweł Wyborski – malarstwo, do 18.02., **Dom Muz, ul. Podmurna**
- godz. 18.00 Koncert zespołów taneczno-wokalnych, **MDK**
- godz. 19.00 Russkaja Dusza – ballady i romanse rosyjskie, **Dwór Artusa**
- **Nieruchome piękno, do 19.02., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka**
- **Dzień Komiksu, także 20.01., I Liceum Ogólnokształcące**

20.01. (sobota)

- godz. 10.45 Turniej w grę Karmaka, **Książnica, ul. Słowackiego**
- godz. 11.00 i 12.30 Poranne figle, psoty i żarty, **WOAK**
- godz. 12.00 Bajki z rzutnika, **CSW**
- godz. 16.00, 17.15 Czas dla Nas, koncert TOS, **CKK Jordanki**
- godz. 18.00 Dzikie róże – projekcja i spotkanie, **CSW**
- godz. 18.00 Nowa Scena Muzyczna: Babcia stała na balkonie..., **MDK**
- **Artystyczne warsztaty rodzinne z babcią i dziadkiem, OPP Dom Harcerza**

21.01. (niedziela)

- od godz. 10.00 Dzień Babci i Dziadka w Muzeum, **Muzeum Okręgowe**
- godz. 12.00 Oprawdanie po aktualnych wystawach, **Galeria Wozownia**
- godz. 12.00 Etnoigraszki: Koci, koci łapci..., **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Danza Del Fuego - pokaz flamenco, **Fort IV**
- godz. 17.00 Komisja Biesiadna - spektakl kabaretowy, **Hotel Bulwar**

22.01. (poniedziałek)

- godz. 18.00 Sacrum Gotyku - Fotografia T. Sobockiego, do 14.03., **U Teologów**
- godz. 19.00 Eklektik oraz AVE, **HRP Pamela**
- godz. 20.00 Slam Poetycki, **Klub Od Nowa**

23.01. (wtorek)

- godz. 13.00 Rozpuścić w płótnie ducha, do 3.02., **Galeria Forum**
- godz. 17.00 460 lat Podgórze, **Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego**
- godz. 17.00 Wspomnienia... wspomnienia, do 23.02., **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 18.00 O stereotypach w projektowaniu, **Galeria Wozownia**
- godz. 18.30 Sztuka w Artusie – kobiety w sztuce dawnej, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 Klub Zasadniczo Dyskusyjny, **Wejściówka**

24.01. (środa)

- od godz. 10.00 Urodziny Tony'ego Halika, **Muzeum Podróżników**
- godz. 17.00 Mały Broadway z okazji Dnia Babci i Dziadka, **OPP Dom Harcerza**
- godz. 18.15 Spotkanie psychoanalizy z picturebookiem, **CSW**
- godz. 19.00 Enej – koncert kolęd, **Aula UMK**
- godz. 20.00 Wieczór Podróżnika, **Klub Od Nowa**
- godz. 21.00 Tan „Na Zdrowie”, **Wejściówka**

25.01. (czwartek)

- godz. 12.00 Grafika na warsztat! Spotkanie 4., **CSW**
- godz. 12.00 Obcy ale swój, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 16.00 Karnawałowa dyskoteka dla dzieci, **Dom Muz, ul. Okólna**
- godz. 17.00 Orient Express, **CSW**
- godz. 17.30 Koncert premier Zespołu Pieśni i Tańca Młody Toruń, **MDK**
- godz. 18.00 Szymon Szumiński – Gwasze i oleje, do 23.02, **Galeria Omega**
- godz. 18.00 Klucze do ogrodów - wieczór poetycki, **Muzeum Diecezjalne**
- godz. 18.30 Czwartek z filozofią, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 Hanza Globtrotters: Laos, **Hanza Cafe**
- godz. 20.00 Koncertowa Fala: zespół Bulwar, **Klub Od Nowa**
- godz. 20.00 Moherhead, **Lizard King Toruń**

26.01. (piątek)

- godz. 11.00-15.00 100-lecie Polskiego Towarzystwa Geograficznego i Geografii w Polsce Niepodległej, **Wydział Nauk o Ziemi UMK**
- godz. 17.00 Dzień Tajwanu, **Dom Muz, ul. Podmurna**
- godz. 19.00 Saxmania 2018 – 20 lat minęło, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 Spektakl Mężczyzna idealny, **Aula UMK**
- **Wystawa prac uczniów Zakładnej Umeleckiej Szkoły na Słowacji, do 5.03., Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka, ul. Kościuszki**
- **Plan Be + Afterparty, Klub NRD**

27.01. (sobota)

- godz. 10.00 Konkurs Wokalny „Zimowa Piosenka”, **OPP Dom Harcerza**
- godz. 11.00 Błażej w garderobie – poranek teatralny, **Dom Muz, ul. Poznańska**
- godz. 16.00-18.00 Szklane impresje, warsztaty, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.00 Robert Gawliński i Wilki, **Aula UMK**

28.01. (niedziela)

- godz. 16.00 Mój Wysocki - recital, **Teatr Horzycy**
- godz. 18.00 Nula Stankiewicz i Janusz Strobel – piosenki Agnieszki Osieckiej, **Teatr Muzyczny – siedziba Tumultu**
- **Mastabah + TBA - afterparty DJ Bushido, Klub NRD**

29.01. (poniedziałek)

- godz. 10.00 Dyskusyjny Klub Książki, **Ośrodek Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych**
- godz. 18.00-21.00 Wieczór Scrablłowy, **CSW**
- godz. 19.00 The Vibrators, **HRP Pamela**

30.01. (wtorek)

- godz. 17.30 Kobięca Manufaktura – kulinarne notatniki, **Dom Muz, ul. Okólna**
- godz. 18.30 Wobec Rysunku n°2 – wystawa, do 16.02., **Dwór Artusa**

31.01. (środa)

- godz. 10.00 Zimowe zwyczaje ludowe, **Muzeum Etnograficzne**
- godz. 18.00 Literatura piękna a astronomia, **Książnica, ul. Słowackiego**
- godz. 18.00-23.59 HipeRPeG #18 - Kocktajl erpegowy, **Klub Muzyczny Hipisówka**
- godz. 18.30 Świat i okolice – Papua Zachodnia, **Dwór Artusa**
- godz. 19.00 Pasión the Buena Vista, **CKK Jordanki**